ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ БАШКОРТОСТАНА

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9 - 3                                           г. Уфа                                 29 сентября 2010г.

Об утверждении критериев оценки
деятельности профсоюзной организации

В целях организационного и финансового укрепления городских, районных и первичных профсоюзных организаций Республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ, активизации их деятельности по реализации социально-экономических и профессиональных интересов работников, морального и материального стимулирования   председателей и профактива профсоюзных организаций, повышения авторитета Профсоюза, усиления мотивации профсоюзного членства
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить «Критерии оценки деятельности профсоюзной организации» (далее – Критерии).(приложение).
1. Республиканскому комитету РОБ ПРЗ РФ:

       2.1. Проводить анализ деятельности профорганизаций в в соответствии с утвержденными Критериями в постоянном режиме и учитывать данные Критерии при подведении итогов работы профсоюзных организаций за год;

       2.2. Учредить специальные призы для профсоюзных организаций, набравших максимальное количество баллов;
      2.3. Обобщать и распространять новые формы работы, применяемые в  членских профсоюзных организациях.
       3. Председателям городских и районных профсоюзных организаций внедрить в практику аналогичную оценку деятельности первичных профорганизаций.

       4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Р.К.Аминову.
Председатель                                         П.Н.Зырянов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Президиума

Рескома профсоюза

работников здравоохранения РФ

от 29.09.2010г. № 9 - 3
Критерии оценки деятельности профсоюзной организации

	№

п/п
	Перечень показателей
	Макс. кол-во бал.
	Оценка в баллах
	Примечание

	1.
	Профсоюзное членство
	100
	Устанавливается кол-во баллов, равное % профсоюзного членства
	стат.отчет по ф.2

	2.
	Финансовая дисциплина:
2.1.Отчисление установленного %

2.2.Своевременность перечисления
	100
	полнота перечисления – 50 баллов
50 баллов
	фин. отчет  ф.10-ПБ

	3.
	Исполнительская дисциплина
Своевременность представления:

3.1.Стат.отчет ф. №2, 7, доп.ф. 7

3.2.Отчет «Сведения о колдоговорной кампании» (с приложениями)
3.3.Отчет о результатах работы по улучшению условий и охраны труда

3.4.Отчет о деятельности КТС

3.5.Отчет по вопросам оплаты труда

3.6.Отчет КРК

3.7.Другая информация, запрашиваемая рескомом к определенному сроку
	130
	В установленные сроки:
20 баллов
20 баллов
20 баллов
20 баллов
20 баллов

20 баллов

10 баллов
При нарушении сроков:
свыше 5 дней – 10 баллов

свыше 10 дней – 5 баллов
	по графику, утв. приказом МЗ РБ

	4.
	Своевременность оплаты оказанных услуг:

4.1.Проф. дисконтная карта

4.2.Частичная оплата ДОВО

4.3.Частичная оплата за участие в выездных семинарах

4.4.Целевое финансирование

4.5.КВП
	100
	В установленные сроки:
20 баллов

20 баллов

20 баллов

20 баллов

20 баллов
При нарушении сроков:

свыше 10 дней – оценивается в 10 баллов

свыше 20 дней – оценивается в 0 баллов

	5.
	Наличие комиссий:

5.1.По разработке коллективного договора

5.2.По охране труда (совместная)

5.3.По трудовым спорам

5.4.По персонифицированному учету

5.5.Тарификационная комиссия

5.6.По работе с молодежью (профком)
	60
	10 баллов

10 баллов

10 баллов

10 баллов

10 баллов

10 баллов
	по данным годовых отчетов

	6.
	Подписка на профсоюзную периодическую печать:

4.1.Газета «Действие» (в соотв. с утвержденной нормой)

4.2.Другие издания
	40
	30 баллов

меньшее кол-во экз. – 15 баллов

10 баллов
	копии квитанций

	7.
	Уровень постановки организационной и информационной работы:
7.1.Наличие стенда, его содержание

7.2.Наличие компьютера

7.3.Наличие планов работы, протоколов заседаний профкома
	50
	30 баллов

10 баллов

20 баллов
	наличие фотографии стенда

представление оригиналов

	8.
	Участие в республиканских смотрах-конкурсах:
«За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства»

«Лучшее учреждение, организация отрасли здравоохранения по условиям и охране труда»

«Лучший уполномоченный по охране труда профсоюза»

др. конкурсы

	За каждое участие в объявленных в году конкурсах (смотрах) – 15 баллов
За призовые места:

за 1 место + 15 баллов
за 2 место + 10 баллов

за 3 место +   5 баллов

	9.
	Участие в постоянно действующих семинарах «День председателя»
	 100
	За участие в каждом семинаре
10 баллов
	лист регистрации

	10.
	Участие в коллективных профсоюзных акциях

	За участие в каждой акции (в течение года) – 25 баллов

	11.
	Проведение собственных смотров, конкурсов, соревнований, фестивалей, акций и т.д.

	За каждое проведенное мероприятие – 10 баллов
	информация с приложением фотографий

	12.
	Наличие Школы профсоюзного актива (для ГК, РК);
наличие других школ
	20
10

	информация о реализации плана работы

	13.
	Экономическая эффективность от деятельности профорганизации

13.1.Отсутствие задолженности:

- по зарплате, в т.ч. стимулирующих выплат обязательного характера (стаж, квалификационная категория)

-по коммунальным услугам сельским специалистам

-по командировочным расходам за период повышения квалификации
13.2.По восстановлению стажа непрерывной работы в учреждениях здравоохранения

13.3.По исковым заявлениям в суд о назначении досрочной пенсии

13.4.Другие направления работы
	100
	20 баллов

20 баллов

20 баллов

10 баллов

10 баллов

по 10 баллов
	по отчетным данным

по обращениям в реском профсоюза
- «» -

	14.
	Уровень организации летнего оздоровления детей
	30

	по отчетным данным

	15.
	Организация участия детей в новогодних представлениях, организованных рескомом профсоюза
	20